
Zmiany w Przepisach Gry 
 

„Różnice pomiędzy Przepisami Gry w Piłkę Nożną 2008/2009  
a Przepisami Gry w Piłkę Nożną 2009/2010” 

 
 Str. 6 (Nawierzchnia pola gry) 

 
W przypadku meczów reprezentacji krajowych, rozgrywanych pod auspicjami FIFA jak i 
meczów międzynarodowych rozgrywek klubowych, zastosowane nawierzchnie sztuczne 
muszą być dostosowane do Wymogów Jakościowych Nawierzchni Piłkarskich FIFA lub 
Międzynarodowych Standardów dla Sztucznych Nawierzchni – chyba, że odstępstwa 
zostaną zaakceptowane przez FIFA.  
 
Słowo „Piłkarskich” (2009/2010) zamieniło słowo „Sztucznych” (2008/2009) 
 

 Str. 51 (Rzut z punktu karnego. Procedura wykonania) 
 
Jeżeli drużyna kończy zawody z większą liczbą zawodników niż ich przeciwnicy, to musi 
przed rozpoczęciem wykonywania rzutów, zredukować liczbę zawodników tak, aby 
zrównać ją z liczbą zawodników drużyny przeciwnej oraz poinformować sędziego o 
personaliach i numerze każdego zawodnika wyłączonego z dalszej rywalizacji. 
Odpowiedzialność ta ciąż na kapitanie drużyny. 
Żaden zawodnik w taki sposób wyłączony nie może uczestniczyć w rzutach z punktu 
karnego.  
 
Pogrubiony fragment nie był umieszczony w Przepisach Gry w Piłkę Nożną 2008/2009. 
 

 Str. 52 (Strefa techniczna) 
 
Tylko jedna osoba w danej chwili jest upoważniona do przekazywania taktycznych 
wskazówek ze strefy technicznej.  
 
Przepisy gry w piłkę nożną 2008/2009 mówiły, że „Tylko jedna osoba w danej chwili jest 
upoważniona do przekazywania taktycznych wskazówek i zaraz po ich udzieleniu musi 
powrócić na swoje miejsce”.  
 
Tak więc nowe Przepisy Gry stanowią, że jedna osoba funkcyjna może przekazywać 
taktyczne wskazówki stojąc w strefie technicznej.  

 
 Str. 74 (Kolory kostiumów zawodników) 

 
Kolor skarpet zawodników: 
• Zabezpieczenie ochraniaczy musi znajdować się albo pod skarpetami (tzn. 

bezpośrednio na skórze) albo być tego samego koloru co skarpety. 
 

• Jako rozwiązanie tymczasowe, mając na uwadze całkowite wyeliminowanie 
różnokolorowych zabezpieczeń, sędzia może zezwolić na zastosowanie 
pojedynczego, cienkiego białego paska taśmy lub bandaża elastycznego dla 
podtrzymania ochraniaczy goleni na skarpetach, ale o maksymalnej szerokości 2 
centymetrów.  



Powyżej wymieniony przepis nie był umieszczony w Przepisach Gry w Piłę Nożną 
2008/2009. 
 

 Str. 128 (Naruszenie przepisu) 
 
Każdy zawodnik drużyny broniącej opuszczający pole gry z jakiegokolwiek powodu, bez 
zgody sędziego, będzie uważany za znajdującego się na własnej linii bramkowej lub linii 
bocznej w celu oceny spalonego, aż do najbliższej przerwy w grze. Jeśli ten zawodnik 
rozmyślnie opuszcza pole gry musi on zostać napomniany podczas najbliższej przerwy w 
grze. 
 
Powyżej wymieniony przepis zamienił 2 akapit na str. 127 w starych Przepisach Gry 
(2008/2009).  
 

 Str. 177 (Obowiązki w czasie zawodów): 
 
Nawiązanie kontaktu wzrokowego z sędzią, który na około 2 minuty przed upływem 
ustalonego czasu gry lub ewentualnych dogrywek, przekazuje za pomocą umówionych 
gestów czas, jaki zostanie dodany do czasu gry. Sędzia techniczny, tuż przed upływem 
ustalonego czasu gry połowy zawodów, to jest w 44 minucie i około 55 sekundzie, 
informuje zawodników i publiczność, za pomocą tablicy wymiany zawodników, o ile 
minut sędzia przedłużył daną część zawodów. Sędzia techniczny unosi oburącz tablicę 
ponad głową i pokazuje ją we wszystkich kierunkach (na wprost pola gry i w obu 
kierunkach pod kątem 45 do pola gry), przetrzymując ją w każdym położeniu przez około 
5 sekund. 
 
W starych Przepisach Gry (2008/2009) brakowało słowa „około”.  
 

 
Pogrubioną czcionką oznaczono zmiany w Przepisach gry w piłkę nożną 2009/2010. 
Kolorem czerwonym oznaczono nieaktualne zapisy ze starych przepisów.  
Kolorem niebieskim oznaczono ważne wskazówki. 
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